УИД:91MS0037-01-2021-000360-78

 (
№ 2-183/37/2021
)ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

и м е н е м   Р о с с и й с к о й   Ф е д е р а ц и и

(р е з о л ю т и в н а я   ч а с т ь)

03 июня 2021 года	г.	Джанкой

Мировой судьясудебного участка №37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым                     - Д.А. Ястребов
при секретаре судебного заседания               - Л.Н. Васюрчик,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного заседания судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округ Джанкой) Республики Крым гражданское дело по иску Общества с ограниченной ответственностью «РТ-Инвест Транспортные Системы» к Иванченко Н. Н. о взыскании задолженности по внесению платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам, движением транспортных средств,
на основании ст. ст. 309 - 310 ГК РФ, Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и руководствуясь ст.ст.39, 98, 173, 194-199, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья, -
р е ш и л :
исковые требования Общества с ограниченной ответственностью «РТ-Инвест Транспортные Системы» к Иванченко Н. Н. о взыскании задолженности по внесению платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам, движением транспортных средств удовлетворить полностью.
	Взыскать с Иванченко Н. Н., зарегистрированного по адресу: АДРЕС, паспорт гражданина Российской Федерации серия **** номер ****, выданный ИЗЪЯТО, в пользу Общества с ограниченной ответственностью «РТ-Инвест Транспортные Системы», юридический адрес: 127015, Российская Федерация, г. Москва, ул. Вятская, д. 27, строение 16, этаж 2, помещение I, комната №16, ИНН ****, сумму задолженности по внесению платы в счет возмещения причиняемого автомобильным дорогам транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн в размере 35 952 (тридцать пять тысяч девятьсот пятьдесят рублей) 13 копеек, расходы по оплате государственной пошлины в сумме 1 279 (одна тысяча двести семьдесят девять) рублей 00 копеек, а всего 37 231 (тридцать семь тысяч двести тридцать один) рубль 13 копейки.
	Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление мировому судье судебного участка № 37 Джанкойского судебного района Республики Крым о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течении пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Ответчик вправе подать заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Заочное решение может быть обжаловано в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления, через мирового судью судебного участка № 37 Джанкойского судебного района (Джанкойский муниципальный район и городской округДжанкой) Республики Крым.

Мировой судья                                            подписьД.А.Ястребов